BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
TỔNG CỤC ĐƯỜNG BỘ
VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5393/TCĐBVN-ATGT
V/v bảo đảm giao thông để lực lượng vận tải quân sự lưu thông vận chuyển trang bị, vật tư phục vụ chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19
	Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2021

	Kính gửi:
	- Cục Vận tải - Tổng cục Hậu cần;
- Cục Quản lý đường bộ I, II, III, IV;
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các Nhà đầu tư BOT đường bộ;
- Công ty VDTC (BOO2); Công ty VETC (BOO1);
- Tổng công ty ĐTPT đường cao tốc Việt Nam (VEC).

Trước những diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 trên cả nước, căn cứ các ý kiến chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ GTVT về việc tạo thuận lợi cho vận chuyển hàng hóa trong tình hình dịch Covid-19; trên cơ sở đề nghị của Cục Vận tải - Tổng cục Hậu cần tại Văn bản số 1929/VT-TMKH ngày 26/7/2021 về việc tạo điều kiện bảo đảm giao thông để lực lượng vận tải quân sự lưu thông vận chuyển trang bị, vật tư phục vụ chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, Tổng cục ĐBVN đề nghị:
1. Các Cục Quản lý đường bộ I, II, III, IV; Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương yêu cầu và chỉ đạo các đơn vị chức năng phối hợp chặt chẽ với Cục Vận tải - Tổng cục Hậu cần trong công tác điều tiết giao thông, tạo điều kiện thuận lợi để lực lượng vận tải quân sự lưu thông vận chuyển trang bị, vật tư phục vụ chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trên đường bộ được thông suốt, an toàn.
2. Các Nhà đầu tư BOT, Doanh nghiệp dự án, Công ty VDTC (BOO2), Công ty VETC (BOO1), VEC hiện đang quản lý các trạm thu phí đường bộ hỗ trợ, tổ chức phân luồng, hướng dẫn giao thông đảm bảo thuận lợi, an toàn cho lực lượng, phương tiện vận tải thực hiện nhiệm vụ nêu trên khi lưu thông qua trạm.
Tổng cục ĐBVN đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Cục trưởng (để b/c);
- Vụ Vận tải;
- Lưu: VT, ATGT (TĐT.03b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phan Thị Thu Hiền